
Ønsker innspill til revisjon av Taipei-

deklarasjonen

AKTUELT I FORENINGEN

Avdeling for jus og arbeidsliv

Verdens legeforening (WMA) skal revidere Taipei-
deklarasjonen om etiske hensyn ved helsedatabaser og
biobanker. Legeforeningen deltar i arbeidet og ønsker
innspill som kan tas videre til den internasjonale
arbeidsgruppen.
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På Verdens legeforening (WMA) i april 2025 ble det besluttet at Taipei-

deklarasjonen skal revideres. Taipei-deklarasjonen er et viktig

profesjonsetisk rammeverk, og berører mange temaer innen blant annet

forskning og e-helse som Legeforeningen er opptatt av.

Legeforeningen deltar i arbeidsgruppen som skal arbeide med revisjonen i de to

neste årene. Gjennom deltakelse i arbeidsgruppen får Legeforeningen en unik

mulighet til å løfte våre standpunkter inn i de globale diskusjonene om hvordan

man skal balansere sentrale – og tidvis motstridende – hensyn, slik som

avveiningen mellom samfunnsinteresser og medisinske fremskritt opp mot

beskyttelse av individet.

Innspill til videre arbeid

For å ha et godt utgangspunkt for det videre arbeidet arrangerte derfor

Legeforeningen et rundebordsmøte 12. september om deklarasjonen. Her

deltok både representanter fra Legeforeningens foreningsledd og

representanter fra eksterne miljøer, slik som de regionale helseforetakene,

fagmiljøer innen medisinsk etikk, forskningsetiske komiteer og

registermiljøene. Formålet var å innhente innspill fra relevante fagmiljøer i

Norge som sitter nærmest på de problemstillingene det kan være aktuelt å

adressere i det videre revisjonsarbeidet.

Underveis ble det interessante diskusjoner, både om deklarasjonen og mer

generelt om bruk av helsedata og biologisk materiale til andre formål enn

pasientbehandling. Det er tydelig at temaets aktualitet øker i takt med den

teknologiske utviklingen, og de stadig voksende mulighetene, og risikoene,

knyttet til storskala datainnsamling og analyse.

Revisjonsarbeidet i WMA har en lang tidshorisont, og Legeforeningen ser at det

vil være aktuelt med innspill på flere ulike problemstillinger og temaer i løpet

av arbeidet. Dersom du har innspill som Legeforeningen bør ta med i

revisjonsarbeidet, kontakt gjerne sekretariatet ved Mari Garborg Hanto på e-

post mari.garborg.hanto@legeforeningen.no
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